

PLACIAJAME PASAULYJE

PRANCŪZIJA

PASIRINKS POMPIDOU
AR POHER?

Prancūzijoje birželio 1 d. įvykę prezidento rinkimai parodė, kad George Pompidou, buvęs ilgametis De Gaulle ministrų pirmininkas gavo daugiausia balsų, būtent 9.858 824 arba 46%. Jo svarbiausias priešininkas Alan POHER, laikinasis Prancūzijos prezidentas, gavo 5 220 022 balsus arba 23,38%. Tai centro partijų žmogus. Daug balsų gavo ir DUCLOS, komunistų partijos kandidatas — 4.787.665 (21,43%). Tai rodo tačiau, kad ir darbo žmonės ne visi balsavo už tą komunistų vadą. Balsavo tik truputį daugiau kaip penktadalis

Maža balsų tegavo socialistinių grupių kandidatas DEF-FERE, Marseille miesto prefektas. Ji su savo žmoniu Mendez-France tikėjosi sutraukti visus De Gaulle režimui priešingus žmones, bent visą kairę. Jis tegavo vos 5,5% balsų.

Kadangi POMPIDOU nesurinko pusės visų balsavusių skaičiaus, tai bus birželio 15 d. kiti rinkimai. Juose prezidentu bus išrinktas, gavęs daugiausia balsų. Pagal žinovų vertinimus juose turėtų laimėti Pompidou. Poher galėtų laimėti tik komunistų partijai įsakius savo šalininkams masiškai balsuoti už Poher. Bet Maskva yra labiau linkusi į Pompidou, kuris ir toliau palaikysias De Gaulle vestą gerų santykių su Sov. Rusija politiką.

Rašant šią apžvalgą, dar nebuvo žinomas Komunistų Centro Komisijos galutinis pareiškimas. Stebėtojai mano, kad nelieps balsuoti nei už Poher, nei už Pompidou, pasiteisidami, jog abu esą buržuazijos žmonės. Taip ir nusprendė. Tokiu atveju Pompidou išrinkimas prezidentu būtų įgana tikras.

LENKIJA

BUVO «RINKIMAI» IR
LENKIJOJE.

Birželio 1 d. ir Lenkijoje įvyko rinkimai į parlamentą (Dieta) ir miestų tarybas. Tačiau buvo balsuojama tik už vieno sąrašo žmones. Pasirinkti iš kito nebuvo, kaip vi suose komunistinių kraštų «balsavimuose».

Balsavo šiomet net 98,1% visų balsuoti galinčių. Balsavę ir daug kunigų bei vienuo-

lių. Aukštas balsuotojų nuošimtis tapęs pritarimo manifestacija. Suvienytai Lenkijos Darbininkų (Komunistų) Partijai

SUNKIAI ĖJOSI ROCKEFELLERIUI

JAV-bių prezidento Nikso no įgaliotinis praeitą savaitę lankė Pietų Amerikos valstybėse — Kolumbijoje, Ekvadore ir Bolivijoje.

Visose šiose trijose valstybėse Rockefellerį sutiko ir lydėjo kairiųjų studentų grupių, kai kur ir darbininkų priešiškos demonstracijos. Ypač didelės riaušės ir sąmyšiai buvo Kolumbijos miestuose Bogota, Medellin, Cali, Baranquilla ir Monteiro. Ten buvo suimta apie 300 ekstremistų studentų, daugiausia komunistų.

Tarp studentų beveik visur buvo pastebėta įsimaišusių svetimų žmonių, kurie labiausiai keldavo triukšmą ir vykdavo įvairius terorizmo aktus. Tai specialiai apmokyti ir paruošti riaušių organizavimui ir vykdymui žmonės. Dėl tų sukeltų riaušių Bolivijos prezidentas prašė Rockefellerį trumpinti savo vizitą. Bolivijoje jis išbuvo tik 3 valandas. Gv. Venezuelos prezidentas Rafael Caldera partijos vadų prašomas, paprašė Rockefellerį atidėti vizitą kitam sykui.

Be komunistų ir kitų kairiųjų grupių priešiško nusistatymo prie Rockefellerio kelionės suakumų prisidėjo dar du dalykai. Pirmas — pats jo asmuo, nes jis turi žibalo refinerijas ir kitokius biznius Pietų Amerikoje. Ir antras — net konservatyvių žmonių ir valdžios partijų politikų nepasitenkinimas JAV-bių iki šiol vesta politika Pietų Amerikos kraštuose ir nesudraudimas įvairių amerikiečių biznio kompanijų.

Argentina

VIS DAR NERAMU

Argentinoje Generalinė Darbininkų Konfederacija gegužio 30 d. pravedė visuotinį streiką. Visoje šalyje daugiau kaip milijonas darbininkų streikavo. Buenos Aires, Rosario, Cordoba, Santa Fé, Mendoza ir Entre Rios miestuose prekybos ir pramonės įmonės

buvo praktiškai paraližuotos.

Buvo įvairių teroristinių aktų, ypač Kordobos mieste. Ten jau seniau ypatingas riaušės kėlė studentai. Prisidėjus darbininkų streikui, išvirto demonstracijos tikrom riaušėm ir didelio masto muštynėm tarp demonstrantų ir policijos bei kariuomenės dalinių. Demonstrantai pasislėpę šaudė nuo terasų ir stogų į policininkus ir kareivius. Tačiau užmuštų tebuvo tik 5, bet sužeistų virš 70. Kordoba atrodė apnaikinta kaip po kokio karo mūšio. Šios demonstracijos ir riaušės — tai bene didžiausias iki šiol pasipriešinimas generolo Ongania valdžiai.

Brazilija

Visoje Brazilijoje urimais daviniais iki gegužio 30 d. paduota jau beveik 2 milijonai rentos deklaracijų iš jų 710,000 arba 39% turės mokėti rentos mokesį. Praeitais metais ji mokėjo tik 333 830. Tačiau apie 200 tūkstančių deklaruotojų reikalauja sugrąžinti atgal per daug išreikalautų ir sumokėtų mokesčių. S. Paulo mieste paduota jau apie 900 tūkstančių rentos deklaracijų, kurių 320.000 turės mokėti rentos mokesčius.

DI ONA PABRANGINS NE
DAUGIAU 20%

SUNAB įstaiga gavo pranešimą iš savo centro, kad pakelus algas tik 20%, duonos kaina São Paulo valstijoje irgi negali būti pakelta virš 20 nuošimčių. Guanabara valstijoje ji pakelta tik 18%. Šią savaitę jau bus galutinai susitarta SUNAB ir Duonos Industrijos Sindikato dėl paprastos duonos kainos. Kitų rūšių duonos kaina nebus nustatyta. Duonos kepyklos jau moka 22% daugiau už miltus.

MDB TŪRES SUNKUMŲ

Komplementarinis Aktas Nr. 54, kuriuo atidaryta vėl partijų parlamentarinė veikla, nusitatė: partijos, norinčios turėti savo atstovus visos Brazilijos parlamente, turi praveisti partijos konvencijas bent 8 valstijų miestuose.

Pagal deputatą Aurelijų Campos, vieną iš MDB vadų, ši opozicijos partija tegalinti tuos partijų organų rinkimus praveisti tik 6 valstijose. Laiko gi iki tos rinkimų dienos — rugpiūčio 10 — nedaug.

Lietuvių Seimos ir Švietimo Metai

Sio ML nr. GARBĖS LEIDĖJAS

yra p. ELIJAS MELESKO

didelis baltgudžių kilmės lietuvių bičiulis. Šis kilnus jaunuolis, dalyvavęs Spaudos Balyje, pasiūvė palaikyti lietuviškąją spaudą. Nors tik kelius žodžius pramokęs lietuviškai, bet su dideliu noru pasisiūlė išleisti ne tik šį ML numerį, bet ir ateityje, net kasmet po numerį. Tai gražus tautinės, lietuviškos spaudos vertinimo pavyzdys visiems lietuviams.

Labai nuoširdžiai dėkojame Jums, mielas Elijau, už kilnią širdį ir dosnią ranką.

Kuriems arčiau aplankykite to jaunuolio fabrikėlį «Metalurgia» (šriubų ir kt.), rua Agostinho Latari, 356, Vila Prudente, telef. 63-8858).

Dėkinga ML Administracija

Kvietimas i Minėjimą

Artėja 1941 m. 14 birželio baisiųjų įvykių sukaktis. Tos lietuvių masinių išvežimų Sibiran sukakties minėjimą ir šiais metais ruošia lietuviai, latviai ir estai kartu birželio 15 d., sekmadienį, šia tvarka:

18 val. iškilmingos Šv. Mišios São Beato Kopyčioj.

19 val., tuoj po Mišių, Sao Bento vienuolyno salėje

oficialus minėjimas, bendrai dalyvaujant lietuviams, latviams ir estams su savo folklorinėmis programomis, pritaikintom tai liūdnei dienai. Joje dainuos L. Ralicko Vyrų Oktetas.

Kviečiame tad visus brolius ir seses lietuvius gausiai dalyvauti šiame minėjime, nes tai yra mūsų tautos ir visų mūsų gedulo diena. Todėl kiekvieno lietuvių pareiga yra tą dieną atsiminti savo išvežtuosius brolius ir seseris, kankinius, už juos kartu pasimelsti, drauge minėti jų kančias ir nelaimis.

Juk tie nekalti žmonės, vaikai ir kūdikiai, ligonys bei nėščios moterys, nakties metu iš miego prikelti, smurtu ir žiaurais enkavedistais buvo jėga plėšiami iš nuosavų namų ir butų. Klyksmai ir šauksmas vaikų atpleštų nuo tėvų, senelių dejavimai, ligonių vaitojimai ir motinų ašaros skrodė vasaros nakties tylą.

Plėšiamai iš savo gimtinės ir savo artimųjų tarpo, tie tautiečiai iškentė didesnę fizines ir dvasines kančias. Alkanai, be duonos kasnio ištroškę, daug jų mirė jau kelionėje, geležiniuose traukinio vagonuose užkalti. Veltui jie šaukėsi pagalbos. Vieton jos jie prisišaukdavo raudonojo žudiko smūgį ar kulną.

Kiti jų areštų, kalėjimo ir tardymų kamerų bei šaudymo kančias iškentė. Jų vardus tepuošia garbės aureolė! Kiti gi, išstremtieji į patį Sibirą, spygliuotom tvorom atskirai nuo pasaulio, tapo vergais. Jie dirbo sunkius darbus, kentė badą, šaltį, įvairias sunkias ligas, panieką, kankinimus. Dauguma jų išmirė. Kai kurie vėliau suvargę, palaužti, be sveikatos galėjo beteisiais grįžti Lietuvon. Nemaža dar jų ir kitų iš tremtųjų vargsta, sunkiai dirba, alksta ir kenčia Sibire, kol jų vystančios jėgos ir širdys tai pakels.

Atsiliepkime į tų mūsų žuvusių ir gyvų brolių šaukumą:

— O broliai, išsklydę pasaulio platybę
Ar Jūs besuprasite vergo kančias?
Ar šauksmą išgirsite iš Sibiro tundru
Badaujandčio, mirštančio brolio, sesers?
Kur mintį sukausto polarinis speigas,
Kur keletą metų retas gyvas išvers?!

Už ką maži kūdikiai miršta nuo bado?
Už ką ten jų motinos žūva šalty?
Jūsų šauksiai vėlės iš Azijos tundrų,
Jų širdys nutilusios speigo naktį...
Jų ašaros skruostuos, jų sielvarto skundas
Ar atgarsį randa gi Jūsų širdy?!

Visus tad kviečiame ateiti gausiai į šį minėjimą

Rengėjai



J. A. V.

LIETUVIŲ FONDO PAŠALPOS

Jau 7 metus JAV-se veikias Lietuvos Fondas yra surinkęs virš pusės milijono (567 967) dolerių. Tikisi šiais metais priartėti prie milijono. Šiais lietuviškojo švietimo ir šeimoms metais Fondas iš savo 28.000 dolerių pelno daugiausia paskyrė švietimui ir lietuviškom mokymams — 10.150 dol., stipendijom ir lituanistinėm studijom — 5.800 dol., mokslo veikalų parėmimui ir leidimui — 6.800 dol., periodinei ir neperiodinei spaudai — 3.050 dol. grožinei literatūrai — 2.200 dol., muzikalinės kultūros ir meno puoselėjimui — 1.800 dolerių. Viso per tuos 7 metus Lietuvos Fondas yra paskyręs lietuviškosios kultūros rėmimui 63 tūkstančius dolerių. Štai ką gali vienybė, organizacija ir talka!

KUN. SUGINTAS — «DRAUGO» MECENATAS

Šiemet Čikagoje leidžiamo dienraščio «Draugo» literatū-

rinės premijos mecenatas buvo kun. Benediktas Sugintas, švenčias šiais metais gegužės mėnesį savo kunigybtės aukštinį jubiliejų. Jis visiems São Paulo lietuviams yra gerai pažįstamas. Premija 1000 d.

Premiją laimėjusiam rašytojui Jurgiui Gliaudai už romaną «LIEPSNOS IR APMAUDO ASOCIJA» buvo įteikta kovo 22 d. Detroite «Draugo» šventėje. Ją suruošė Lietuvos Žurnalistų Sąjungos Centro Valdybos keturi vyrai, talkininkaujant visų Detroito lietuvių. Per premijos įteikimą kalbėjo ir pats mecenatas kun. Benediktas Sugintas. — Kiek šventėje buvo dalybių? — Tai galima spėti iš to, kad susipažinimo kavutei lietuviškos sunešė vien tortų 30.

LIETUVIŲ VALSTIEČIŲ LIAUDIES SUVAŽIAVIMAS

Ivyko kovo 29-30 d. Oak Lawn prie Čikagos. Tai 7-sis Lietuvos Valstiečių Liaudininkų Sąjungos atstovų suvažiavimas. Pagrindinę kalbą suvažiavime pasakė prof. M. Mackevičius. Buvo simpoziumas VLIKO veiklos temomis. Pranešimą apie veiklą padarė LVL Sąjungos pirmininkas agronomas Juozas Daugėla-

Šeštadienio vakare Liaudininkų Sąjunga turėjo jaukų pobūvį.



B STONO KAZIUKO MUGĖ

Ją surengė kovo 23 d. Bostono skautai Lietuvos Piliiečių Draugijos salėje. Salė pasirodė net permaža — tiek buvo žmonių. Mugė-kermošių atidarė Žalgirio tunto tuntininkas pa skaut. Ramutis Kalvaitis. Mugė turėjo daugybę eksponatų pardavimui. Taip, pavyzdžiui, SKAUČŲ ŽIDINIO stalas buvo apkrautas gražiai išaustom staltiesėm, rankšluosčiais, lietuviškom juostom, lėlėm, Vilniaus Verbom, lietuviškais tautiniais drabužiais ir kitkuo. Turėjo net visą stalą gintaro dalykėlių, kuriuos greit išpirko tautiečiai.

VILKIUKAI turėjo išsistatę savo pačių išsiau gintų įvairių augalėlių ir narve uždarytų «gyvų» liūtų. SKAUTININKĖS turėjo loterijos stalą su įvairiausiais fantais. Loteriją traukė cirko palapinė su meškiuku, gražuole ir juokdariais.

SKAUČŲ IR JAUNESNIŲ SKAUČIŲ stalai irgi buvo apkrauti. Turėjo baravykų ir nematytai gražių plastinių gėlių. SKAUTAI uždarbavo turėdami savo padėjėjais pelnytę, «laukinę moterį» ir kitokias prašmatnybes. Mažųjų žiūrovų čia netrūko.

Tačiau pati gražiausia mugės dalis buvo vadinama «Gėlių Karalia», kurioje dalyvavo net 28 mažieji. Buvo ir gardūs pietūs ir puikus bufetas. Tai 15-ji Kaziuko mugė Bostone. Panašią mugę suruošė ir «Madelfijos lietuviai,

LIETUVIŲ RELIGINĖS SPAUDOS DIENA ČIKAGOJE

Ivyko balandžio 27 dieną. Tą sekmadienį įvairiose lietuvių parapijų bažnyčiose buvo kalbama apie lietuvių religinės spaudos reikšmę, g. 11 valandą specialios pamaldos Tėvų Jėzuitų koplyčioje. 12 val. Jaunimo Centre buvo atidaryta Lietuvos Religinės spaudos paroda, o 15 val. įvyko iškilminga akademija. Joje pagrindinis kalbėtojas skaitė paskaitą: «AR DIEVAS ATEITYJE LIETUVIŲ KALBA BUS RAŠOMAS MAŽAJA AR DIDŽIAJA RAIDE VIS DĖL TO PRIKLAUSO NUO MŪSŲ». Akademija turėjo ir meninę dalį ir vaišes.

ROMA

Dienraštis «Draugas» įsidėjo fotografiją, kurioje matyti, kaip popiežius Paulius VI kalbasi su kun. Gedimynu Kijausku, lietuvių jėzuitu provincijolu. Jis, mat, dalyvavo jėzuitų provincijolų suvažiavime Romoje, kurio metu jie buvo priimti popiežiaus privačioje audiencijoje balandžio 21 dieną. Suvažiavimas svarstė jėzuitų atsinaujinimo praktiškus klausimus Vatikano Visuotinio Bažnyčios susirinkimo dvasioje. Vėliau T. Gediminas Kijauskas dalyvavo visų JAV jėzuitų provincijolų pasitarimuose.

KANADA

«LITAS» VIS STIPRĖJA

Montrealio Lietuvos Kredito Unija «Litas» per trumpą

laiką stipriai išaugo ir nariais ir kapitalu. Jis dabar jau turi 1.406 narius. Vien praėjusiais metais įstojo 107 nariai (išstojo 35). Jo kapitalas siekia jau 2 milijonus ir 441 tūkstančius dolerių, kurio beveik du milijonus sudaro narių akcijos ir indėliai. Užtat galėjo ir paskolinti kitiems lietuviams virš 2 milijonų dolerių.

VENEZUELA

STIPRI BENDRUOMENĖ

Nors negausu lietuvių Venezueloje — vos du tūkstančiai — tačiau puikiai gyvena įvairiuose didesniuose miestuose Venezuelos Lietuvos Sąjaujos. Liepos 5 d. Šv. Kazimiero vardo Lietuvos Centro namuose, Venezuelos sostinėje Caracas (La Vega), šaukiamas platus visuotinis Venezuelos Lietuvos Bendruomenės atstovų susirinkimas. Po atstovų suvažiavimo tos pačios dienos vakare ten pat kviečiamas Venezuelos lietuvių jaunimo subuvimas, su įvairia programa ir šokiais. Šito suvažiavimo ir subuvimo šeiminiškai yra Caracas apylinkės valdyba.

IVESTA LITUANISTIKA ČIKAGOS UNIVERSITETE

Tiek profesūros, tiek studentų tarpe jaučiamas pagyvėjęs susidomėjimas lietuvių kalba. Lituanistika domisi ir Kalbotyros departamento vedėjas, žinomas lingvistas prof. dr. E. Hamp. Jis gerai kalba lietuviškai ir rašo apie lietuvių kalbą straipsnius. Šiais metais pradėtas liet. kalbos kursas.

Kontra - Zvalgyba Lietuvoje

JONO BUDRIO ATSIMINIMAI

(tęsinys)

— Ar gali man duoti tą projektą pastudijuoti? — klausiu.

— Žinoma. Ką man su tuo projektu daryti? — klausia Merkys.

— Rytoj jį gražinsiu. Manau, geriausia būtų tuo tarpu padėti į seifą (nedeigama spinta), o įgulos viršininkui ir komendantui pavesti išdirbti savo plauką, kuris Kleščinskui nebūtų žinomas, ir aišku, tenka atsižvelgti į «patarėjo» sugestijas, kurios gali būti klasingos. Ar esi tikras, kad Kleščius nepastebėjo nepasitikėjimo ar permainos jūsų elgesyje?

— Nemanau. Jis mane užklupo skubinant į posėdį, jau buvau su apsiaustu, kad tik priėmiau projektą, padėkojau ir žadėjau kitą dieną pasikalbėti. Ar jau turi ką nors naujo? —

Bet aš dar nieko neturėjau.

KAS VALDO MINISTRUS?

Nuo saugumo darbo nuošaliai stovintiems gali sudaryti

ispūdis, lyg ministrai gauna pamokas iš saugumo direktoriaus. Be abejo, taip nėra. Žinoma, vidaus saugumas yra lygiai tiek svarbus, kaip ir išorinis. Todėl ir direktorius turėjo ypatingas teises, ir santykiavimo formas, tegul ir su ministrais, buvo atitinkamos. Su A. Merkiu, kaip jau minėjau, santykiai buvo kitoki. Ir pati Kleščinskio byla tiesiog liudė ne jį, krašto apsaugos ministrą, bet vidaus reikalų. Jei A. Merkys klausė patarimo, o aš sakydavau sugestijas, tai ministras žiūrėjo teisingai: tu vadovauji sekimui — tu turi žinoti, kas darytina bylai tinkamai užbaigti.

ŽUVIS LENDA BUČIN

Naktis buvo nepaprastai šalta. Sniegas girgždėjo po kojom. Nuskubėjau į įstaigą paimiti savo automobilio. Įstaigoje 12 val nakties išorinio sekimo vedėjas priiminėjo seklių pranešimus. Reguliarai tų raportų santrauką jis pranešdavo iš ryto. Šį kartą jis jau buvo įsijaugęs manęs — reiškia, įvyko kas svar-

baus.

Dežuruojantis valdininkas jam patelefonavo, ir A. N-a atskubėjo gerokai sujaudintas su popierio lapais rankose.

— Atsargus... — pradėjo aiškinti valdininkas.

Paprastai sekliai nemini tikros sekamojo pavardės. Pirmą kartą sekamasis neturi pavadinimo, o kai kada jo pavardė ir nežino. Iš jo išvaizdos, elgesio, apsirengimo, imamas charakteringiausias krintantis į akis bruožas, ir iš seklių ir sekcijos vedėjo jis gauna vardą, kuriuo jis jau iki bylos galo vadinamas.

— «Atsargus» turėjo ypatingą susitikimą, — jau susivaldęs sako vedėjas.

Tas čia normalus nervingumas charakterizavo mažai man dar žinomą valdininką, kaip tikrą medžiotoją. Ir aš, neklausinėdamas, laukiau toli mesnio jo pranešimo.

Žiūrėdamas į raporto lapą, N-a tęsė

— 20 val. «Atsargus» išėjo iš savo buto ir neskubėdamas nusileido į Laisvės Alėją, ties Įgulos bažnyčia pasuko Vytauto kalno link. Pastovėjęs kiek tiek parko varteliais, pradare juos ir apsnig-

ta alėja kopė toliau į restoraną (žiemos metu ne tik neveikiantį, bet ir lentoms užkalta).

Pusiaukelyje jis staiga apsisuko, sustojo ir klausėsi.

Ėjęs iš paskos agentas negalėjo naudotis alėja, nes visam parke nebuvo nė vieno žmogaus, tad jis perbėgdavo giliu sniegu iš šono nuo krūmo iki krūmo. Agentas buvo patyręs ir tvirtina, kad «Atsargus» negalėjo jo nei matyti, nei girdėti. Tad teko spėti, kad toks generolo elgesys buvo tik jo didžiausio atsargumo priemonė. Gal jis ėjo į sutartą pasimatymą su savo ryšininku, bet gal tik norėjo tokiu būdu patikrinti ar nėra sekamas.

Drausmė tarp agentų buvo palaikoma labai griežta. Jų retkarčiais pasitaikančios klaidos buvo priimamos kaip nęšvengiamos, bet nebuvo pakenčiamas melas: tai niekuomet nepraeidavo be didesnės bausmės. Dažniausia būdavo už tai atleidžiamas iš tarnybos, kad kiti pasimokytų.

Grįžtant prie generolo: pri tyres agentas, pastebėjęs tokio atsargumą, nutarė nerizikuoti eiti toliau ir atsigu-
 ◆◆◆

(B. D.)

«NOSSA LITUANIA»
RUA JUATINDIBA, 20
SÃO PAULO, 13 S.P.
TELEF. 92-2263

LIETUVIŠKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS

DIREKTOR RESPONSAVEL DR. JOSÉ FERREIRA CARRATO

REDATOR: JONAS KIDYKAS

PRENUMERATOS KAINA METAMS: N Cr.\$ 15,00 visoje P.
Amerikoje. GARBĖS PRENUMERATA N Cr.\$ 50 00. GARBĖS
Atskiro numer. išleidimas N Cr.\$ 75,00. Paskiro Nr. Kaina Cr.\$ 30
SKELBIMAI: pirmame puslapyje N Cr. \$ 20,00 paskutinijame
N Cr.\$ 15,00. viduriniuose puslapiuose N Cr. 10,00
ilgalaikeis skelbimams daroma nuolaida

Straipsnius ir korespondencijas redakcija taisy savo
aukština. Nenaudoti straipsniai grąžinami tik autoriui pra-
šant. Pavarde pasirašyti straipsniai nebūtinai išreiškia redak-
cijos nuomonę. Už skelbimų turinį ir kalbą redakcija neatsako.

Tikinčiuju Lietuvoje Klausimu

Pasibaigus Gavėnios rekolekcijoms Toronte, katalikės
moterys suruošė jaukų pobūvį. Jam baigiantis buvo paprašy-
tas papasakoti išpūdžių iš lankymosi Lietuvoje pats rekolek-
cijų vedėjas kun. dr. F. Jucevičius, prisikėlimo parapijos
klebonas.

Savo išpūdžių iš lankymosi Tėvynėje kun. F. Jucevičius
nedaug pasakojo, nes jie esą aprašyti «Tėviškės Žiburiuose».
Tačiau jis dar kartą pabrėžė, kad bolševikinėje priespaudo-
je gal labiausiai kenčią tikintieji. Jis siūlė
melstis už juos, kad Aukščiausias Jiems padėtų tą priespau-
dą išverti. Be galo apleistos Vilniaus gražiosios bažnyčios.
Lankymosi metu pamaldas jis laikęs Aušros Vartų koplyčio-
je, kuri, nors nėra didelė, būdavusi pilna besimeldžiančių.
Jie ryžtingai giedojo giesmę «Marija, Marija».

JAUNIMAS UŽ TIKĖJIMO LAISVĖ

Mums džiugu, kad tuo metu, kai ok. Lietuvoje žmonės
persekiojami už tikėjimo praktikavimą ir okupantai bando
atimti tikėjimo jausmus iš priaugančios kartos, tai šiame kraš-
te brenęs mūsų jaunimas pakelia ranką prieš šią raudonų-
jų priespaudą, tai įrodė kovo mėnesio gale Čikagoje Jauni-
mo Namuose sušauktas Jaunimo Žygio už tikėjimo laisvę
reikalu simpoziumas — pokalbis. Jame buvo 100 dalyvių.

Iš Clevelando atvykęs Rimas Laniauskas, centrinio ko-
miteto pirmininkas, supažindino dalyvius su žygio organiza-
cija, kuriamais pagalbiniiais komitetais atskirose liet. koloni-
jose, peticijos teksto ruošimu, delegacijos sudarymu ir tiks-
lu — siuo žygiu padėti kenčiančiam Lietuvos jaunimui, kad

Taip Juos Išvežė Sibiran

IŠTRAUKA IŠ AL. NASVYČIO PARASYTOS SIBIRO TREM-
TINĖS BARB. ARMONIENĖS PERGYVENIMŲ KNYGOS
«PALIK AŠARAS MA KVOJE»

Pavasario ankstų rytą apie
4 valandą išgirdau beldžian-
tis. Kaimynas Jonas Vaiginas
prašė, kad atidaryčiau duris
— jis turįs man kažką labai
svarbaus pasakyti. Pravėrus
duris, apstulbau iš išgąsčio:
už durų ginkluotų kareivių bū-
rys! Kieme — pastatytas kul-
kosvaidis. Būrio karininkas,
pastūmęs mane į šoną, įsiver-
žė vidun ir pareikalavo paso
ir pieno pristatymo kortelės.
Peržiūrėjęs dokumentus, išsi-
traukė raštą ir monotonišku
balsu perskaitė, kad vyriausy-
bė yra nutarusi išstremti ma-
ne iš Lietuvos į kitas SSSR
sritis už keikimą Sovietų Są-
jungai. Paklausus, kuomgi aš
galėjau pakenkti, atsakė, jog
į tai bus vėliau atsakyta.

Po oficialaus pareiškimo
liepė man paskubėti, nes esąs
tik pusvalandis leistas pasi-
ruošimui į kelionę. Triukšmo
pažadintas sūnus pradėjo verk-
ti. Raminau jį ir raginau sku-
biau rengtis, nes man pačiai
reikėjo per trumpiausią laiką

susidėti retkalingiausius daik-
tus ilgai kelionei...

Puoliau su visu įnirtimu
ruoštis. Buvo pasakyta, kad
negalima nieko dėtis į lagami-
nus, o tik į bulvamaišius. Duo-
nos dar nebuvau išsikepusi,
tad šaukiausi pro duris kaimy-
nų, kad padėtų man ruoštis ir
atneštų nors pora riekių duo-
nos.

Bet kaimynai prisibijojo pa-
tys eiti ir atsiuntė atvykusią
siuvėją — 17 metų merginą
— pagalbą. Pradžioje mergi-
na labai bijojo, kad nebūtų
kartu su manim išstremta. Ta-
čiau karininkui patikrinus jos
pasą ir jo turimą sąrašą, ji
vėliau buvo paleista. Rusų ka-
rininką lydėjo du lietuviai —
vyras su moterimi — kurie
turėjo sudaryti mano paliktų
daiktų sąrašą...

Suskubau prikrauti į mai-
šus visa, kas man atrodė tuo
metu būtiniusia. Tik vėliau
paaiškėjo, kad užmiršau būti-
nų ir naudingų daiktų, pavyz-
džiui, laikrodį. Bet įsidėjau

jis gautų tikėjiūro laisvę.

Laike pasikalbėjimo ir diskusijų kitų pasisakyta už mo-
ralinę ir materialinę paramą žygio organizatoriams, iškeltas
reikalas sujungti visas jėgas šio žygio vykdymui, tiksliai pri-
statyti Sv. Tėvui tikrąją tikėjimo būklę Lietuvoje, prašant jį
atkreipti tikinčiųjų dėmesį visame pasaulyje, skelbiant mal-
dos dienas už persekiojamus tikinčiuosius Lietuvoje ir kt.

VERBŲ SEKMADIENIS PAVERGTAME VILNIUJE

Rašo laikraštis «Gimtasis Kraštas» (balandžio 3), kad
šiomet Verbų sekmadienį Vilniuje daugel žmonių gatvėse bu-
vę su verbų šakelėmis rankose: «Kas nešasi paprastą kadu-
gio šakelę, o kas daugeliu spalvų mirgančių, garsiųjų ir puoš-
niųjų Vilniaus Verbų puokštę. Prieš pora dienų jų buvo jau
galima įsigyti turguje, o Verbų sekmadienį — prie bažnyčių».

«Senesni žmonės nusipirkę keleta verbų, pasuka į gretą
esančią bažnyčią. Šiandie jos gausiau lankomos, negu eitinį
sekmadienį... Taip nuolaidžiai suleidęs tik senesnius ir
bažnyčią — nors pridėjamoje nuotraukoje matyti įvairiamžė
žmonių minia prie Aušros Vartų — korespondentas skuba
pabrėžti:

«Vilniaus verbos sutraukė ir nemaža liaudies meno mė-
gėjų, daugiausia jaunų žmonių. Jie vaikštinėja nuo vienos
pintinės prie kitos, perka po keliolika verbų. Jomis papuoš
savo kambarius. O tų verbų, verbų: skirtingų raštų, spalvų ..
žiedai dar paryškinti, audažyti žaliai, raudonai, violetiniai,
geltonai, kiti palikti balti... Daugiausia jų atvežta iš Buivydiš-
kių, bet ir nuo Pilaitės, kitų kaimų... Jos net Lenkijoje išsi-
platino po II Pas. Karo, kai Vilniaus apylinkių moterys nu-
sikėlė ten gyventi. Jos ir ten vadinamos Vilniaus verbom
(palmy wilenskie).

Kaip Tampama Laimingais Žmonėmis?

Kaip jau rašėme poroje ML
numeriu, laimingais besijau-
čią žmonės yra savęs reali-
zuotojai. Jau aprašėme tris
būdingus nusiteikimus: didelį
atsidavimą darbui, būvimą rea-
listais ir savimi patenkintais
žmonėmis. Šiandie apie du li-
kusius jų nusiteikimus.

PAJĖGUMAS GĖRĖTIS

Tie savęs realizuotojai turi
nuostabų pajėgumą gėrėtis ir
dažnai pasitaikančiais daly-
kais, tarsi tai būtų nauji per-
gyvenimai. Kitiem jie tampa

pilka kasiena... Šie vis su pa-
sitinkinimu gėrisi atbundan-
čiu rytu, dienaščio skaity-
mu,ėjimu į darbą, susitikimu
su įvairiais žmonėmis, mato-
mais tyliais medžiais, žydin-
čiom gėlėm, vakaro žarom.
Nuolatinis jų pasigėrėjimo ša-
tinis yra jų pačių ar kitų ge-
rai dirbamas darbas, atlieka-
ma pareiga

Profesoriui Maslow lankant
vieną žymų ekonomistą, šis
pastebėjęs darbininką, netoli
jų kasantį šermę, sakė:

— Pažiūrėk į aną darbinin-
ką. Tai tikras menininkas. Ste

biuosi, kaip jo iškasta meta
ma žemė lekia oru viename
gomulyje ir krenta ten, kur
šis norėjo.

Ir ekonomistas, prisitartinęs
prie darbininko, paklausė,
kaip kasti, taip vykusiai mes-
ti žemę. Ir pats paėmė kasti,
mesti, kol išmoko.

NEBIIJOJIMAS NEŽINIOS

Su pirmaisias 4 laimingųjų
nusiteikimais yra artimai su-
sijęs ir penktas — jų nesibi-
jojimas nežinomumo, nesibai-
dymas dėl ateities ir rizikos.
Kadangi tie realistai priima
save ir gyvenimą tokį, koks
jis yra — jie nesibaimina dėl
nežinomos ateities, nesijauč a
grasomi kokių pavojų, galimų
nelaimių ir jų apliakoje iški-
lančių naujų žmonių. Jie jau-
čiasi saugūs, tikrai pajėgsią
atlikti savo pareigą, būti įvy-
kio aukštumoje, išverti sun-
kenybėje, reikale gauti kitų
pagalbos...

Jiems net patinka sudaryti
naujas pažintis, sueiti draugys-
tėn su nepažįstamais asmeni-
mis. Įvykiais, net ieškoti, išaiš-
kinti, rizikuoti, kad patarnau-
tų kitiems... Taip kartais jie
susipažsta su labai įdomiais
tipais, inteligentiškais, gabiais
žmonėmis, būsimais, savo di-
deliais draugais. Tai vedė
mokslininkus, tyrinėtojus at-
verti žmonėms naujas galimy-
bes, net eilinius žmones pada-
ryti vis naujus patobulinimus,
net nuostabius išradimus. Tai
įgalino Kristupą Kolumbą iš-
vykti į nežinomas marias ir
taip atrasti Ameriką.

Taigi, laimingais žmonės
tampa dėka anų penkių, nuo-
lat praktikuojamų nusistaty-
mų — visiškai atsiduoti dar-
bui, būt realistais, savimi pa-
tenkintais, sugebančiais gėrė-
(pabaiga 4 pusl.)

apie 6 sv arussūdyto sviesto
ir apie 10 svarų taukų.

Praėjus pusvalandžiui, bu-
vome susodinti vežiman ir
griežtoje apsaugoje vežami į
Suostų bažnytkaimį. Ten mes
ir kiti buvome suvaryti į L-
Vaigino daržinę. Pats Vaigi-
nas su visa šeima taip pat bu-
vo tremiamųjų tarpe ir laukė
mūsų, uždarytas savo daržinė-
je. Išlaikė mus ten apie 3 va-
landas, kol surinko apie 25
šeimas. Po to gurgulėmis bu-
vome vežami į Medeikjus, a-
pie 5 kilometrus nuo Sostų.
Pasidairius pastebėjau, kad
visi keliai buvo užpildyti pa-
našiomis, stiprios apsaugos ly-
dimomis gurgulėmis. Medei-
kiuose vėl teko išbūti apie 4
valandas daržinėje.

VEŽA PRO GIMTUOSIUS NAMUS

Šeimos būrėsi apie savo
bulvamaišius. Buvo tylu. Nie-
kas nekalbėjo. Ateities nie-
kas nežinojo, tik buvo aišku,
kad laukia kančios ir neda-
tis. Naujai tremtinių šeimai
pasirodžius, visų akys krypo
į ją, vieni kitiem inaktėjęs,
jei būta pažįstamų. Kai ku-
rios moterys pradžioje gar-
siai verkė, bet vėliau ir jos

aptilo.

Nustebau pamačiusi atei-
nant kaimynę Obeliūniene. Ko-
kiu tai būdu jai pasisekė įkal-
bėti sargibinius, kad ją pra-
leistų į daržinę manęs susi-
rasti ir įteikti man 200 rublių.
Aš kaip tik savo pinigus bu-
vau išleidžiusi kelionei į Ry-
gą ir nieko neturėjau. Labai
apsidžiaugiau, gavusi tiek pi-
nigų. Tačiau dar labiau su-
jaudino mane jos žygis. Atsi-
sveikinant su ja, pradėjau
verkti.

Surinkę apie 200 šeimų, 4
val. po pietų mus suvarė į
sunkvežimius. Kiekvieną jų
saugojo 4 ginkuoti kareiviai.
Visi sunkvežiniai buvo ame-
rikonų gamybos. Mus vežė į
Panevėžį. Pakeliui trumpai bu-
vome sustoję Pasvaly, kur gy-
veno mano sesuo. Sustojome
kaip tik netoli jos namų. Pa-
mačiau ją, ir ji mane paste-
bėjo. Ji kažką padavė savo
10 metų sūnui, kad atneštų
man. Bet sunkvežiniam pajū-
dėjus, jis mūsų nebeprasiekė.

Palikus Pasvalį, kelias ve-
dė pro mano gimtąjį kaimą.
Žiūrint į mielą seną namą,
kur praleidau laimingą jau-
nystę, vėl apsiašarojau. Gal-
vojau, ar beteks vėl kada pa-

matyti savo gimtuosius namus
kaip iš viso ilgai beteks gy-
venti, kokia sūnaus ateitis, ir
eilė panašių minčių neaplei-
do manęs visą kelionę.

Gyvenome ir anksčiau de-
portacijų siaubo ūkanose, ma-
tydami išstremiant gerus bičiū-
lius ir pažįstamus, bet kas ki-
ta pačiam tai patirti.

Pravažiuojant kapines, Vai-
ginienė pradėjo garsiai verk-
ti. Ten palaidotas jos sūnus-
partizanas. Žinojau jos susi-
jaušinimo priežastį. Kitiems
pradėjus klausinėti, kas atsi-
tiko, ji bijojo pasakyti.

Pradžioje susidarė vaizdas,
jog išstremiami visi lietuviai.
Mūsų gana pasiturinčioje apy-
linkėje kas aštuonia šeima bu-
vo išstremta. Gi už 3 kilome-
trų esąs Aukštuolių kaimas
buvo paliktas visai tuščias.

Panevėžio stotyje suvarė
mus į gyvulinis vagonus, po
40 iki 60 žmonių į vagoną. Va-
gonuose buvo sukalta po dvi
eiles narų, aišku, be čiuži-
nių. Žmonės su maišais užė-
mė tiek vietos, kad sunku bu-
vo ir pasisukti, nekalbant jau
apie vietą miegoti — buvome
kaip silkės statinėje. Net da-
bar drebu pagalvojus, kaip
žiauriai elgėsi su mumis.

(Bus daugiau)

MŪSŲ Lietuva

RUA JUATINDIBÁ, 20 — P. DA MOÓCA — SÃO PAULO, 13

ML PRĖ PAŠTO

«Mūsų Lietuvos» paskirų numerių galima vis gauti nusipirkti kioske, įeinant į Centralinį Pašą kairėje pusėje.

VĖL PABRANGO ML SPAUSDINIMAS.

Nuo gegužio mėnesio pradžios pakėlus algas, pabrango ir laikraščio «Mūsų Lietuvos» spausdinimas. Tuo tarpu ML prenumeratos kaina paliekama dar ta pati — 15 n.c. metams, tačiau prašome visų skaitytojų kuo greičiausiai atsilygiuoti už prenumeratą. Kam per sunku — prašome tartis su administratoriumi. Iš tolimesnių vietų prenumeratą galima atsiųsti pašto perlaida ar čekiu kun. J. Bružiko vardu.

ML Administratorius

NEBU PAMALDŲ LAPOJE

Trečią birželio mėnesio sekmadienį Lapoje lietuviškų pamaldų nebus. Mat, tą dieną bus visiems lietuviams iškilmingos šv. Mišios São Bento koplyčioje 18 valandą, minint tragiškąjį birželį, mūsų tautiečių trėmimą į Sibirą.

ATITAIŠOME

Paskuniname ML numeryje įsibrovė nemaloni klaida: p. Jurgis Sliesoraitis nėra inžinierius, bet ekonomistas. Atsiprašome jo.

Šia proga p. Sliesoraičiai pasinaudoja proga padėkoti «Aušros» chorui už apsilankymą jų vasarnamyje Bertioje, o Tėvui J. Bružikui už atnašautą šv. Mišių auką jų namuose.

REDAKTORIUS ATSAKO

«Nusiraminsite tik tada, kai

savo laiške iškeltų klausimų išsikalbėsite su kunigu klausykloje. Jei lietuvis kunigas niekada neatvažiuoja Jūsų apylinkėn, tai nuvykite į Jums artimiausią bažnyčią, kur laikomos Mišios lietuviams «Mūsų Lietuvoje» skelbiamomis dienomis ir valandomis. Nėra ko bijotis pasikalbėti su kunigu, kaip parašėte laiške.

UŽSIMOKĖJO UŽ ML

Stasys Saldys 20 n.c., Juozas Jankauskas 15 n.c.

APIE SAVITARPIO PAGALBOS TARNYBĄ

Prie Brazilijos Lietuvių Bendruomenės sudarytoji Savitarpio Pagalbos Tarnyba palengva įsitraukia į darbą. Ji turėjo keletą posėdžių, aptarė svarbesnius reikalus, sudarė tuziną pagalbos reikalingų lietuvių šeimų sąrašą. Įsitaisė ir reikiamas knygas bei suteikė pašalpą vienai šeimai.

Savitarpio Pagalbai ĮTEIKĖ SAVO AUKAS ar mėnesinius rėmėjų įnašus šie tautiečiai (įteikimo eile):

Po 10 n.c.: kun. J. Šeškevičius, J. Sliesoraitis, A. Sliesoraitis, P. Simonis, J. Baužys, kuris savo pinigais nupirko ir visas sąskaitybai reikalingas knygas, kvitų knygeles, bei N. N., nors pats būdamas sunkiai sergąs ligonis. Po 15 n.c. aukojo: kun. P. Daugintis, Ignas Labuckas, Silva Rukšėnas ir Elena Binduošienė, gi 25 n.c. aukojo Kostas Meškauskas

Pagalbos Tarnybos Valdyba reiškia jiems visiems nuoširdų lietuvišką ačiū!

AUKŲ IR RŪBŲ RINKĖJAIŠ Vila Beloje yra Ieva ir Vincas Kutkos (rua das Verbenas, 80); Vila Zelinoje rūbus galima palikti pas Šimonius (rua Barão do Pirai, 67, telef. 63-4938), Lapoje rinkėjai yra Konstaacija ir Alfon-

KAS NORI PIGIAI PIRKTI GERŲ DAIKTŲ?

Kreipkitės į p. VINČĄ ZARAKAUSKĄ

Avenida Miriam, 385, Carapicuíba, Est. S. Paulo.

Jis turi parduoti 25 avilius, naujus ir vartotus. Tur dar 5 aviliams paruošta medžiaga, bereikia tik sukalti.

Parduoda 13 kg. gryno bičių vaško, vieną aparatą viščiukams perinti («šokadeira») ir vieną nedidelį plūgą.

Pasinaudokite gera proga!

sas Vidžiūnai, o Casa Verde — Marija Stankūnienė ir Matilidoniai. (rua Iatai, 150, tel. 266-034); Mocoje juos galima įteikti Tėvams Jezuistams. Galima įteikti ir kitiems Tarnybos nariams, paimant iš jų ar jiems tarpininkaujant ir pinigų įteikimo gavimo kvitą.

V. Zelina

SUTEIKTAS SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS

Praeitą sekmadienį, birželio 1 d., Vila Zelinoje, Šv. Juozapo bažnyčioje Jo Ekscelencija vyskupas Bruno suteikė Sutvirtinimo Sakramentą keliems šimtam vaikų ir paaugusių. Tiek Sutvirtinimo Sakramento apeigose, tiek šv. Mišiose dalyvavo labai daug žmonių.

SVEIKINAME JAUNAVADŽIUS

Albiną Selioką ir Eleną Pranuškevičiūtę, kurie praeitą šeštadienį, gegužio 31 d., priėmė Moterystės Sakramentą Vila Zelinos bažnyčioje. Jiedu turėjo paskui saunias vestuvių vaises Jaunimo Namuose su daugel artimųjų, giminų, draugų, draugų ir įpažįstamų. Mūsų linkėjimai gražiausio šeiminiško gyvenimo ir laimės tiems jaunuoliams, sudariusiems lietuvišką šeimos židinį!

Sveikiname ir Vitalių Balvočių su žmona, praeitą sekmadienį sukūrusius naują šeimą!

DIEVO KŪNO ŠVENTĖJE, ketvirtadienį, šv. Mišios bus

kaip sekmadieniais Vila Zelinos bažnyčioje. Taip pat ir Mocoje Dievo Kūno procesija prasidės nuo Katedros 15 valandą.

MIRĖ

Birželio 4 d. mirė ANDRIUS JAKŠTYS, gyvenęs Moinho Velho, Ipiranga. Velionis jau turėjo 62 metus amžiaus. Mūsų užuojauta velionies artimiesiems ir giminėms!

ŠV. JUOZAPO VYRŲ BROLIJOS PIRMININKAS p. Juozas Matelionis turi naują telefono numerį 266-0346.

Liet. Kat. Šv. Juozapo Vyrų Brolijos

VEIKLOS KALENDORIUS.

Birželio 22 d. šventkelionė į Aparecida do Norte pasimeisti už Tėvynę Lietuvą ir žuvusius brolius,

Rugpiučio 9 d. Tradicinis Spaudos Balius — «Mūsų Lietuvos» bičiulių sueiga.

Spalių 19 d. piknikas į Jurubatuba.

Lapkričio 16 d. Piknikas į Praia Grande, Santos.

LAIŠKAS IŠ AUSTRALIJOS

Yra «Mūsų Lietuvos» redakcijoje p. J. Sabaliauskui, gyvenusiam rua Frederico Abrahães, 198. Bet jo paties nesuranda. Kas žinote, kur jis gyvena, prašome pranešti jam ar redakcijai. Ačiū.

(pabaiga iš 3 pusl.)

tis įprastiniais dalykais ir nebijančiais ateities. Visus tuos

ADVOKATĖ IRENA GRITĖNAS — SPINA

praneša tautiečiams, kad daro inventarus, iškraustymus, skyrybas, nejudomo turto administravimą,

Priima klientus savo raštinėje, esančioje Largo Sete de Setembro, 52, 6.0 andar, sala 607 (priešais Forum) nuo 16 iki 18 valandos.

Dr. Victor Pedro Sculytis

Cirurgião dentista pela Universidade S. Paulo
C. R. O. S. P. Nr. 727

Clinica de adultos e crianças Fluor — RX — Alta rotação.

Endodontia e ortodontia movel (ortopedia),
Taisomi kanalai ir kreivi dantys.

Rua França Carvalho, 121, Moóca,
Arti Dr. Vinco Kudirkos mokyklos rūmų.

DR. ANTONIO SIAULYS

C. R. M. 10.647

Cirurgião da Santa Casa de São Paulo

Medico da Cruzada Pro Infancia

Especialista em Obstetricia pela Maternidade de S. Paulo
Clinica de Adultos e Crianças — Molestias de Senhoras

Partos — Operações

Horario: Das 12 as 14 e das 19 as 21 horas

Consultorio e Residencia RUA DOS TRILHOS, 1576

Mooca, Fone 92-3991

Atende-se com hora marcada

DR. JONAS NICIPORCIUKAS

Cirurgião Dentista

p/ Universidade de São Paulo
RAIOS X

Consultorio: Rua Capí Pacheco Chaves, 1206,
Vila Prudente, Tel. 63-5352

ATSKIRO NUMERIO
KAINA 0,30

MINTYS DEVINTINEMS

Kristaus visagaliu Dievo sūnaus žodis: «Mano kūnas tikrai yra valgis, ir mano kraujas tikrai yra gėrimas. Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują pasilieka manyje ir aš jame. Kaip mane siuntė gyvasis Tėvas ir aš esu gyvas Tėvo galia, taip ir tas, kuris mane valgo, bus gyvas mano galia... tas turi amžinąjį gyvenimą ir aš jį pakelsiu paskutinąją dieną».

Kunigo ir tikinčiųjų atnašaujamą duoną ir vyną per Mišias pats Kristus. Vyriausias Kunigas, paverčia savo Kūnu ir Krauju, žmogyste ir dievyste, sakramentaliniu, ženkliniu būdu atnaujinama Kalvarijos Kryžiaus auka, aukojama už mus ir visus žmones. Tada šv. Komunijoje mes įvalgome Kristaus kūną — tą dieviškąjį valgį. Taip susijungiamo su Kristumi, Dievo Sūnumi ir esame gyvi bei veikiami jo galia. Mes gyvename Jo dieviškai žmogiškuoju gyvenimu, panašiai, kaip šakelės vynmedžio šaltimis ir įskiepitąja vėisle, Mūsų bažnyčių tubernakuliuose Jėzus, Dievo Sūnus tuos sakramentaliniu būdu yra visada su mumis, jeigu tik nuolaukime pas Jį. Devintinėse su džiaugsmu minime to šv. Sakramento įstatymą paskutinės Vakarienes metu. Joje reiškia me ypatingą padėką ir garbę Kristui už šį nuostabų Meilės sakramentą Dievo Kūno procesijoje viešai išpažįstame eucharistinį Kristų savo karaliumi. Kviečiame Jį, kitącos perėjusi žemę gera darant, praeinant laiminti mūsų namus, gydyti ligonis, pažerti gerį ir meilę, kur neapykanta ir blogis.

anų nusiteikimus ir mes esame pajėgūs praktikuoti ir taip įsigyti tvirtais įpročiais tapusius nusistatymus Tų laimingųjų savęs realizuotojų net įspūdingiausi laimės pergyvenimai neprašoksta mūsų jėgų. Viena jaunamotina — kaip rašė profesorius Maslow — tai pergyveno virtuvėje:

— Aš buvau virtuvėje ir ruošiau pusryčius savo vyrui ir mūsų trims vaikams. Rytmečio spinduliai veržėsi į mūsų butą. Kepamos kiaušienės su lašaukais čirškimas jungėsi su patenkintais mano vyro ir vaikų balsais. Žiūrėdama į juos, tapau taip perimta pasitenkinimo, kad net ašaros pradėjo veržtis iš akių. Aš tapau tartum pačia linksmybe...

Tokiais gražiais darbo vaisiais žmogaus dvasią užlieja stiprūs džiaugsmingi jausmai ir gyva didelio laimingumo sąmonė. Tikintysis tada kalba su Psalmistu: «Viešpatie, mūsų Viešpatie, kai nuostabus Tavo vardas visoje žemėje! Kas yra žmogus, kad juo taip rūpiniesi?»

paruošė P. Daugintis